

Hørup Maskiner A/S

Hørup Tværvej 2
7300 Jelling

CVR-nummer: 27198805

ÅRSRAPPORT
1. januar - 31. december 2016

(14. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 17. maj 2017

Dirigent: Ingelise Bonnerup



INDHOLDSFORTEGNELSE

Påtegninger	3
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4
Ledelsesberetning mv.	6
Selskabsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter.....	11
Anvendt regnskabspraksis.....	14

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet

Hørup Maskiner A/S
Hørup Tværvej 2
7300 Jelling

Telefon: 75 87 12 73
Telefax: 75 87 12 43
Hjemmeside: www.horupmaskiner.dk
E-mail: sm@hmask.dk

CVR-nr.: 27 19 88 05
Stiftet: 12. juni 2003
Hjemsted: Vejle
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Søren Melgaard, formand
Henrik Lage Jørgensen
Ingelise Bonnerup

Direktion

Søren Melgaard

Pengeinstitut

Nordea Bank
Dæmningen 68
7100 Vejle

Revisor

EKL Revision, Registreret revisionsanpartsselskab
Skomagervej 13b
7100 Vejle

Ejerforhold

Melgaard Holding ApS
Hørup Tværvej 2
7300 Jelling

LEDELSESBERETNING

Selskabets hovedaktivitet

Selskabet udfører salg og service på trucks og palleløftere samt udlejning heraf. Herudover udføres diverse montage- og installationsopgaver m.v.

Usædvanlige forhold

Der er ikke registreret nogen usædvanlige forhold i forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ledelsen har ikke registreret nogen væsentlige usikkerheder ved indregninger og målinger i forbindelse med udarbejdelsen af årsrapporten.

Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets aktivitet har i den forløbne regnskabsperiode udviklet sig som forventet. Årets resultat udgør et overskud på tkr. 6.837, hvilket anses for tilfredsstillende.

Selskabets ansvarlige kapital udgør tkr. 500. Efter overførsel af årets resultat udgør årets frie egenkapital tkr. 11.681 og selskabets samlede egenkapital udgør tkr. 12.181. Selskabets soliditet før udlodning af udbytte udgør 45%.

Ledelsen har foreslået at udlodde tkr. 6.500 i udbytte, hvilket anses for forsvarligt, i det selskabets kapitalberedskab vurderes som tilstrækkeligt for at gennemføre det kommende års plan.

Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet forventer for regnskabsåret 2017 at bibeholde nuværende aktivitetsniveau og indtjeningen forventes at ligge på nogenlunde samme niveau som i 2016.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2016

	2016	2015
BRUTTOFORTJENESTE	18.739.969	17.058.971
1 Personaleomkostninger	-7.525.611	-6.799.306
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....	-2.256.334	-2.213.875
Andre driftsomkostninger	0	-100.000
DRIFTSRESULTAT	8.958.024	7.945.790
Andre finansielle indtægter	2.040	2.428
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder.....	1.556	0
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder.....	-177.802	-180.853
Andre finansielle omkostninger	-15.118	-49.274
RESULTAT FØR SKAT	8.768.700	7.718.091
3 Skat af årets resultat	-1.931.637	-1.845.817
ÅRETS RESULTAT	6.837.063	5.872.274
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING		
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	6.500.000	5.500.000
Overført resultat	337.063	372.274
DISPONERET I ALT	6.837.063	5.872.274

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016
AKTIVER

	2016	2015
4 Grunde og bygninger.....	92.258	95.597
4 Produktionsanlæg og maskiner	5.889.406	5.455.923
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	1.587.917	1.534.056
4 Indretning af lejede lokaler	6.947	8.581
Materielle anlægsaktiver	7.576.528	7.094.157
5 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	0
Finansielle anlægsaktiver	0	0
ANLÆGSAKTIVER	7.576.528	7.094.157
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....	1.523.904	1.367.834
Varebeholdninger.....	1.523.904	1.367.834
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.916.039	6.000.410
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	283.040	0
Andre tilgodehavender	93.201	0
Periodeafgrænsningsposter	66.362	73.974
Tilgodehavender	5.358.642	6.074.384
Likvide beholdninger	12.509.103	9.493.947
OMSÆTNINGSAKTIVER.....	19.391.649	16.936.165
AKTIVER.....	26.968.177	24.030.322

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016
PASSIVER

	2016	2015
Virksomhedskapital.....	500.000	500.000
Overført resultat	5.180.781	4.843.718
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	6.500.000	5.500.000
6 EGENKAPITAL	12.180.781	10.843.718
Hensættelse til udskudt skat	420.255	337.608
HENSATTE FORPLIGTELSER	420.255	337.608
7 Modtagne forudbetalinger fra kunder	276.218	1.819.144
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.571.335	2.041.113
Gæld til tilknyttede virksomheder.....	6.112.519	4.105.329
8 Selskabsskat	1.848.990	1.837.442
Anden gæld	3.119.455	2.600.979
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....	438.624	444.989
Kortfristede gældsforpligtelser	14.367.141	12.848.996
GÆLDSFORPLIGTELSER	14.367.141	12.848.996
PASSIVER.....	26.968.177	24.030.322
9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		

NOTER

	2016	2015
1 Personaleomkostninger		
Antal personer beskæftiget.....	16	14
Lønninger	6.389.904	5.729.828
Pensioner	974.670	919.325
Andre omkostninger til social sikring	161.037	150.153
	<u>7.525.611</u>	<u>6.799.306</u>
2 Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		
Bygninger	22.339	20.122
Produktionsanlæg og maskiner	1.788.704	1.692.623
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	443.657	497.246
Indretning lejede lokaler	1.634	3.884
	<u>2.256.334</u>	<u>2.213.875</u>
3 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.848.990	1.837.442
Regulering af udskudt skat.....	82.647	8.375
	<u>1.931.637</u>	<u>1.845.817</u>

NOTER

	Grunde og bygninger	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
4 Materielle anlægsaktiver				
Kostpris, primo.....	210.715	10.882.566	5.048.659	382.444
Tilgang i årets løb.....	19.000	3.215.567	696.502	0
Afgang i årets løb	0	-1.811.498	-1.086.416	0
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Kostpris 31. december 2016	229.715	12.286.635	4.658.745	382.444
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo.....	-115.118	-5.426.642	-3.514.603	-373.863
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver	0	818.117	887.432	0
Årets af-/nedskrivninger.....	-22.339	-1.788.704	-443.657	-1.634
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2016	-137.457	-6.397.229	-3.070.828	-375.497
	<hr/>	<hr/>	<hr/>	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	92.258	5.889.406	1.587.917	6.947
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>
				Andre værdipapirer og kapitalandele
5 Andre finansielle anlægsaktiver				
Kostpris, primo.....				5.250
Tilgang i årets løb.....				0
Afgang i årets løb				0
				<hr/>
Kostpris 31. december 2016				5.250
				<hr/>
Af-/nedskrivninger, primo.....				-5.250
Af-/nedskrivninger på afhændede aktiver				0
Årets af-/nedskrivninger.....				0
				<hr/>
Af-/nedskrivninger 31. december 2016				-5.250
				<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016				0
				<hr/> <hr/>

NOTER

	1/1 2016	Udbetalt udbytte	Forslag til resultat- disponering	31/12 2016
6 Egenkapital				
Virksomhedskapital.....	500.000	0	0	500.000
Overført resultat	4.843.718	0	337.063	5.180.781
Forslag til udbytte for regnskabsåret.....	5.500.000	-5.500.000	6.500.000	6.500.000
	<u>10.843.718</u>	<u>-5.500.000</u>	<u>6.837.063</u>	<u>12.180.781</u>

Aktiekapitalen er fordelt på aktier á kr. 1.000 eller multipla heraf.
Der er ikke udstedt aktiebreve.

	2016	2015
7 Modtagne forudbetalinger fra kunder		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	276.218	296.044
Aconto faktureret på sager med negativ saldo	0	2.700.000
Igangværende arbejder på sager med negativ saldo.....	0	-1.176.900
	<u>276.218</u>	<u>1.819.144</u>
8 Selskabsskat		
Selskabsskat, primo.....	1.837.442	648.401
Skat af årets resultat	1.848.990	1.837.442
Betalt indkomstskat i regnskabsåret.....	-1.837.055	-682.336
Procentregulering, selskabsskat	-387	33.935
	<u>1.848.990</u>	<u>1.837.442</u>

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen.

Skyldige selskabsskatter og kildeskatter indenfor sambeskatningskredsen udgør pr. 31. december 2016 kr. 422.090. Eventuelle senere korrektioner af den skattepligtige sambeskatningsindkomst eller af de tilbageholdte kildeskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.
